

Dansk Byggeselskab Holding ApS
Thrigesvej 9, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 38 07 09 91

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juli 2022

Jon Søberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Byggeselskab Holding ApS Thrigesvej 9 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 38 07 09 91
	Stiftet: 6. oktober 2016
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jacob Uldall Schultz, Bestyrelsesformand Katty Busack Michael Kaa Andersen Jon Søberg
Direktion	Jon Søberg, Direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
Dattervirksomheder	Dansk Byggeselskab A/S, Silkeborg Kvadrathusene ApS, Silkeborg Rolighed Hørning ApS, Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at være holdingselskab samt at drive investeringsaktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -2 t.kr. mod -17 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.171 t.kr. mod 103 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Som følge af datterselskabets negative resultat i 2021 er egenkapitalen negativ. Datterselskabets fortsatte drift er afhængig af eksterne kreditfaciliteter og den fortsatte finansiering af driften. Datterselskabet har for 2022 budgetteret med positiv likviditet og positiv drift. Datterselskabet har i de første 5 måneder i 2022 realiseret en positiv indtjening på afsluttede byggeprojekter. Der er i de første 5 måneder i 2022 præsenteret et positivt dækningsbidrag på 9,7 mio. kr. og et overskud før skat på 4,8 mio. kr. Den positive drift og indtjening skal bidrage til at nedbringe de eksterne finansieringskilder. Datterselskabets fortsatte drift er afhængig af overholdelse af budgetterede tidsplaner vedrørende aftalte leveringstider, for at kunne overholde datterselskabets betalingsaftaler på ekstern finansiering. Herudover er det en forudsætning at markedsforholdene forbliver stabile, således at datterselskabet kan overholde budgetterede priser og leveringstider. Det er endvidere end forudsætning, at de nuværende kreditfaciliteter hos datterselskabets kreditorer kan opretholdes.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttotab	-1.529	-17.230
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-3.775.184	618.613
Andre finansielle indtægter	410	124
2 Øvrige finansielle omkostninger	-241.511	-643.729
Resultat før skat	-4.017.814	-42.222
Skat af årets resultat	-153.179	145.339
Årets resultat	-4.170.993	103.117
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-88.964	88.964
Overføres til overført resultat	0	14.153
Disponeret fra overført resultat	-4.082.029	0
Disponeret i alt	-4.170.993	103.117

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	80.000	15.033.675
Finansielle anlægsaktiver i alt	80.000	15.033.675
Anlægsaktiver i alt	80.000	15.033.675
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	9.300.000	9.300.000
Varebeholdninger i alt	9.300.000	9.300.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	333.632	0
Udskudte skatteaktiver	0	153.179
Tilgodehavende selskabsskat	82.000	41.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	208.974
Andre tilgodehavender	6.900	3.900
Periodeafgrænsningsposter	931.000	2.195.000
Tilgodehavender i alt	1.353.532	2.602.053
Likvide beholdninger	6.192	28.871
Omsætningsaktiver i alt	10.659.724	11.930.924
Aktiver i alt	10.739.724	26.964.599

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	88.964
Overført resultat	-5.631.450	-1.549.421
Egenkapital i alt	-5.581.450	-1.410.457
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	10.675.000	11.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.675.000	11.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.058.420	16.787.302
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	562.754	562.754
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.646.174	17.375.056
Gældsforpligtelser i alt	16.321.174	28.375.056
Passiver i alt	10.739.724	26.964.599

- 1 Usikkerhed om going concern
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	0	-1.563.574	-1.513.574
Resultatandel	0	88.964	14.153	103.117
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	88.964	-1.549.421	-1.410.457
Resultatandel	0	-88.964	-4.082.029	-4.170.993
	50.000	0	-5.631.450	-5.581.450

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Som følge af datterselskabets negative resultat i 2021 er egenkapitalen negativ. Datterselskabets fortsatte drift er afhængig af eksterne kreditfaciliteter og den fortsatte finansiering af driften. Datterselskabet har for 2022 budgetteret med positiv likviditet og positiv drift. Datterselskabet har i de første 5 måneder i 2022 realiseret en positiv indtjening på afsluttede byggeprojekter. Der er i de første 5 måneder i 2022 præsenteret et positivt dækningsbidrag på 9,7 mio. kr. og et overskud før skat på 4,8 mio. kr. Den positive drift og indtjening skal bidrage til at nedbringe de eksterne finansieringskilder. Datterselskabets fortsatte drift er afhængig af overholdelse af budgetterede tidsplaner vedrørende aftalte leveringstider, for at kunne overholde datterselskabets betalingsaftaler på ekstern finansiering. Herudover er det en forudsætning at markedsforholdene forbliver stabile, således at datterselskabet kan overholde budgetterede priser og leveringstider. Det er endvidere end forudsætning, at de nuværende kreditfaciliteter hos datterselskabets kreditorer kan opretholdes.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	240.238	625.756
Andre finansielle omkostninger	<u>1.273</u>	<u>17.973</u>
	<u>241.511</u>	<u>643.729</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	14.944.711	14.944.711
Kostpris 31. december 2021	14.944.711	14.944.711
Opskrivninger 1. januar 2021	88.964	88.964
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-3.775.184	0
Udbytte	-11.178.491	0
Opskrivninger 31. december 2021	-14.864.711	88.964
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	80.000	15.033.675

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Dansk Byggeselskab A/S	Silkeborg	100 %
Kvadrathusene ApS	Silkeborg	100 %
Rolighed Hørning ApS	Silkeborg	100 %

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 10.625 t.kr., er der givet pant i ejerpantebrev på 10.375 t.kr. i varebeholdninger (grunde), hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 9.300 t.kr.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.